

Dette dokument er kun et generelt overblik over de væsentlige oplysninger om forsikringsproduktet. De fuldstændige oplysninger om produktet vil fremgå af din masterpolicy og af selve forsikringsbetingelserne for produktet, som du finder på www.dansketursejlere.dk.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Der er tale om en lystbåd/lystfartøjsforsikring der dækker dit ansvar, hvis du med dit fartøj laver skade på andre personer eller deres ting.



Hvor er jeg dækket?

- ✓ Dit erstatningsansvar, hvis du med dit fartøj i forbindelse med et uheld gør skade på andre mennesker eller ting i henhold til den danske sølov og gældende bekendtgørelser.
- ✓ Dit erstatningsansvar i forbindelse med dit fartøj er sunket og kræves fjernet af myndighederne, i form af vragsjernelse dækning.
- ✓ Dækker med summerne:
27.500.000 for personskade
13.750.000 for tingsskade.



Hvor er jeg ikke dækket?

- ✗ Når fartøjet benyttes i erhvervmæssigt øjemed, herunder udlånt eller udlejet mod betaling.
- ✗ Skade forårsaget med forsæt eller under påvirkning af spiritus, narkotika og euforiserende stoffer.
- ✗ Skade forårsaget af kemiske, biologiske eller radioaktive våben.
- ✗ At fartøjet ikke var sødygtigt, forsvarligt lænset og behørigt udrustet og bemannet.
- ✗ Skader sket uden for det geografiske område, som forsikringen dækker.



Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Skader der ikke har levet fuldt op til selskabets sikkerhedsforskrifter.
- ! Vragjernelse dækkes med fartøjets handelsværdi,



Hvor er jeg dækket geografisk ?

Forsikringen dækker hele EU, England og Norge dog begrænset af 61 grader nordlig bredde. Alle EU's og Norges indre vandveje er dækket. Søterritoriet syd for 50 grader nordlig bredde er dækket op til 20 sømil fra kysten. De enkelte landes kompetencekrav skal overholdes.



Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal svare ærligt og redeligt på en række spørgsmål inden du kan købe forsikringen.
- Du skal betale præmien til tiden.
- Du skal efterleve sikkerhedsforskrifterne som findes i forsikringsbetingelserne.
- Du skal fortælle os hvis der sker ændringer af det forsikrede fartøj.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Dit kontingent og ansvarsforsikring følger kalenderåret. Du betaler ved indmeldelse og fremadrettet hvert år i januar.



Hvornår går dækningen fra og til?

Dækningen begynder den dato, hvor du får godkendt din indmeldelse og frem til d. 31. december, hvor den automatisk bliver fornyet med 1 år.



Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan skriftligt opgive din forsikring og medlemskab. Du bedes give besked med det samme, hvis båden er solgt eller der skiftes forsikringselskab.